Estância Velha RS, 11 de maio de 2021.

Pedido de Providências Nº 074/2021 Autor: Ver. Antônio Worst

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal dos seguintes pedidos de providências:

1 Solicito que o Poder Executivo providencie o conserto ou a troca de uma lampada localizada na Rua Edvino Rodrigues da Sillva, em frente ao Nº 281 no bairro Bela Vista.
2 [bookmark: _GoBack]Solicito que o Poder Executivo avalie a situação de uma residencia da Rua Porto Alegre, Nº 1203 no bairro Lago Azul, pois desde a penúltima enchente os ralos estão transbordando, e na última enchente a água invadiu a casa. Pede-se atenção do Poder Executivo para resolver este problema.

Sendo o que se apresentava para o momento renovamos os votos de estima e apreço.

                       Antônio Worst
                      Vereador DEM

Exmo. Sr. João Dilkin
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS